animatam anima rationabili &
 intelligibili, primitias massæ
 nostræ, non feminatam, sed con-
 ditam per Spiritum sanctum.
 Ita procedens vnus ex duobus
 contrariis Deus Verbum, cum
 perfectus natura Deus existeret,
 factus natura perfectus homo
 idem ipse, non mutans natu-
 ram, neque simulans dispensa-
 tionem; sed carni rationabili-
 ter & intelligibiliter * ex fan-
 cta virgine sumptæ, & in ipso
 vt esset fortitæ, vnitus est per
 subsistentiam inconfuse ac in-
 diuise; non transferens deitatis
 suæ naturam in carnis substan-
 tiam, sed neque substantiam
 carnis suæ in naturam suæ dei-
 tatis. Duæ igitur naturæ in-
 conuertibiliter inuicem aduna-
 tæ in vna Dei Verbi subsisten-
 tia, vnum Filium & Dominum
 nobis demonstrauerunt visibi-
 lem & inuisibilem, mortalem
 & immortalem, circumscri-
 ptum eundem & incircum-
 scriptum, Deum perfectum &
 hominem perfectum, in dua-
 bus naturis agnoscendum, &
 in duabus liberis operationi-
 bus & voluntatibus adoran-
 dum. Nam non vtique opera-
 retur diuine, nisi esset natura
 Deus: neque rursus humane, nisi
 natura fieret homo. Hunc con-
 fitemur, qui vere est Deus & ho-
 mo, propter salutem nostram
 crucifixum fuisse, & carne mor-
 tem gustasse, sepulturamque
 trium suscepisse dierum, & re-
 surrexisse a mortuis propriæ po-
 tentia deitatis, infernum dispo-
 liasse, & eos qui a sæculo vin-
 cti fuerant, libertate donasse,
 in cælos ascendisse, & in dex-

Contra-
 rias vocat,
 quia visi-
 bilis vna &
 mortalis
 est, altera
 inuisibilis
 & immor-
 talis, vt ipse
 paulo infra
 se explicat.
 * Gr. ani-
 mataz

ANNO
 CHRISTI
 787.

Ad. 1.

ad apostolos delatam, in secundo suo aduentu iudicare viuos & mortuos. Confitemur autem & mortuorum in nouissima die per vocem archangelicæ tubæ resurrectionem, & operum a nobis bene vel aliter gestorum, iuste Christo Deo nostro iudicante, retributionem, & in futuro æternam vitam & terminum non habentem.

Suscipimus autem, & firmamus, & alacriter amplectimur sanctas & vniuersales sex Synodos, quæ per Spiritum sanctum contra omnem congregatæ sunt hæresim in diuersis locis atque temporibus, quas vniuersæ sub sole orthodoxorum ecclesiæ magna voce prædicantes, rectis ac diuinitus inspiratis earum dogmatibus fulciuntur, recipientes quos illæ recipiunt, & abiicientes quos ipsæ abiiciunt. Et prima quidem apud Nicæam celebrata trecentorum decem & octo sanctorum patrum Synodus in depositionem Arii a furia cognominati, & ipsius animas corrumpentium blasphemiarum: quem vt diuiforem insanum, & inconfusæ inciforem deitatis, & Filium Patris creaturam garrula verbofite fatentem, per quem profecto cuncta creata, & ex non existentibus vt essent producta sunt, anathematizauit cum omnibus consentaneis eius, & procul a diuinis sacrariis pepulit, prædicans Dominum nostrum Iesum Christum ante omnia sæcula de Patris substantia & subsistentia, sine tempore ac sine fluxu natum, confubstantialem Patri & sancto Spiritui existentem: & per symbolum, id est, fidei rectæ confessionem, omne Christi dispensationis edocuit ex-